
 

Markvandringer om biodynamisk kornudvikling 

 
- dyrkning af udvalgte kornsorter  

og forædling af græsser til nye ernæringsplanter  
 

Tina Hansens forsøgsmark i Store Fuglede ved Kalundborg 
 

 

Her kan du opleve og følge virkningen af biodynamiske 

behandlinger på kornsorter og udviklingen af græsser til nye 

ernæringsplanter ved hjælp af biodynamisk dyrkning. 

Forsøgsmarken har bl.a. vild havre, spelt, emmer, kvik og vild byg. 

 

Du kan også opleve eksempler på kornarter fra menneskets og 

planternes fælles udviklingsvej igennem de forskellige 

kulturperioder fra oldtiden frem til i dag.  

Desuden flere ældre nordiske havresorter og oprindelige korn-

aksformer i primitive græsser. 

 

Kornforædler Tina Hansen har dyrket oprindelige arter af korn 

gennem mange år og arbejder desuden med forædling af græsser 

med henblik på at udvikle dem til nye spiselige kornplanter. 
 

 

Udsnit af forsøgsmarken i Store Fuglede, sommer 2020 

 

I år tilbydes 4 besøgstidspunkter; A, B, C og D, hvor der er mulighed for at komme, måske 

mere end én gang, og følge formernes og farvernes forvandling igennem vækstperioden. 

A. Lørdag d. 26. juni kl. 13.00-15.00   B. Lørdag d. 3. juli kl. 14.00-16.00  

C. Onsdag d. 14. juli kl. 15.00-17.00 D. Fredag d. 23. juli kl. 15.00-17.00 

 

Sted: Flinterupvej 93, 4480 Store Fuglede  

Enkorn, næsten moden 



 

 

 

 
 

Pris: Kr. 50,- pr. gang inkl. kaffe og kage af Artemisias 

Enkornmel (Læs om Artemisia Enkorn og kornudviklingen på 

foreningen Artemisias hjemmeside www.Lysrod.dk)  

 

Betaling ved ankomst.  

 

Tilmelding senest dagen før til Tina Hansen på SMS 26160661 

eller mail tina.rytmisk@gmail.com  

 

 

Der vil være mulighed for at købe friskmalet enkorn-mel fra 

Steffenskilde gårdmølleri ved bestilling hos Karl Stefffen 

Olsen, Steffenskilde på SMS 29784717 eller hos Tina Hansen 

på SMS 26160661 min. 3 dage i forvejen. Se 

www.steffenskilde.dk  

 
 

 

 

 

 

 

Udsnit af forsøgsmarken, juli 2019.  

 

 

 

 

 

Arrangeret af Foreningen for Biodynamisk Jordbrug 
med projektstøtte fra Promilleafgiftsfonden for landbrug 2021 

 

Kvik med begyndende gule farver 

http://www.lysrod.dk/
mailto:tina.rytmisk@gmail.com
http://www.steffenskilde.dk/

